
 
 

 
SERVIZIO III 

URBANISTICA – GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE – TUTELA AMBIENTALE – PROTEZIONE CIVILE 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO N. 01 DEL 23.01.2024 

  
OGGETTO: INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI MATERIALE LEGNOSO DERIVANTE 
DALL’ABBATTIMENTO DI PIANTE DI CIPRESSO E DI ABETE UBICATE NEL CIMITERO DI CIANO CAPOLUOGO 
DI NARDODIPACE E ALL’INTERNO E NELLA PARTE ANTISTANTE DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE VECCHIO 
ABITATO, NONCHÉ ABBATTIMENTO DEI DUE TRONCHI PRESENTI NEI GIARDINI COMUNALI ADIACENTI 
ALLA PARROCCHIA DI CIANO CAPOLUOGO, DELLA PIANTA DI PINO UBICATA NEL PARCO GIOCHI PRESSO 
IL NUOVO INSEDIAMENTO ABITATIVO DI CIANO CAPOLUOGO DI NARDODIPACE E  PIANTE VARIE PRESSO 
IL VILLAGGIO TURISTICO. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III 

 
VISTO il decreto n. 01/2024 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di Responsabile del Servizio III                        
-  Urbanistica, Gestione del Patrimonio Comunale, Tutela Ambientale e Protezione Civile del Comune di 
Nardodipace; 
 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 24 del 05/10/2023 recante “Abbattimento piante di cipresso e abete 
ubicate nel cimitero di Ciano capoluogo di Nardodipace e all’interno e nella parte antistante del cimitero 
della frazione Vecchio Abitato, nonché abbattimento dei due tronchi presenti nei giardini comunali 
adiacenti alla Parrocchia di Ciano capoluogo, della pianta di pino ubicata nel parco giochi presso il nuovo 
insediamento abitativo di Ciano capoluogo di Nardodipace”;  
 
CONSIDERATO che l’Ordinanza di cui sopra è stata eseguita; 
 
VISTO che il Comune di Nardodipace è sprovvisto di bruciatore per lo smaltimento del materiale legnoso 
ricavato a seguito dell’esecuzione della suddetta Ordinanza Sindacale n. 24/2023, ragion per cui diventa 
impossibile l’autoconsumo dello stesso da parte dell’Ente; 
 
VISTO il R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii., il quale disciplina la vendita dei beni mobili appartenenti alla 
P.A. mediante l’individuazione di apposita asta pubblica; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012, n. 190, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo 
espresso ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di 
Procedimento di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti procedimentali, nonché il 
provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.LGS. n. 267/2000; 
 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici, adattato con D.LGS. n. 36/2023, per quanto applicabile al caso di 
specie; 
 
ATTESA la propria competenza in materia per l’emanazione del presente provvedimento; 



 
 
TANTO premesso, considerato, verificato, visto e preso atto; 
 

DETERMINA 
 

DI STABILIRE che la vendita dei beni di cui in premessa avverrà mediante indizione di asta pubblica e sarà 
aggiudicata alla migliore offerta a rialzo rispetto all’importo fissato a base d’asta, pari a € 20,00/mc;  
 
DI APPROVARE l’allegato avviso d’asta.  
 
DI DARE ATTO che l’importo della vendita verrà iscritto in apposito capitolo del bilancio comunale;  
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, in quanto non prevede impegni di spesa;  
 
DI PUBBLICARE Il presente atto all’Albo Pretorio on-line, ex art. 124, TUEL. 

 

                               
   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
      F.TO GEOM. ROSALBA CARRERA 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III 
                                                         F.TO GEOM. MASSIMO PROCOPIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZIO III 
URBANISTICA – GESTIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE – TUTELA AMBIENTALE – PROTEZIONE CIVILE 

 

  
OGGETTO:  ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI MATERIALE LEGNOSO DERIVANTE DALL’ABBATTIMENTO 

DI PIANTE DI CIPRESSO E DI ABETE UBICATE NEL CIMITERO DI CIANO CAPOLUOGO DI 
NARDODIPACE E ALL’INTERNO E NELLA PARTE ANTISTANTE DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE 
VECCHIO ABITATO, NONCHÉ ABBATTIMENTO DEI DUE TRONCHI PRESENTI NEI GIARDINI 
COMUNALI ADIACENTI ALLA PARROCCHIA DI CIANO CAPOLUOGO, DELLA PIANTA DI PINO 
UBICATA NEL PARCO GIOCHI PRESSO IL NUOVO INSEDIAMENTO ABITATIVO DI CIANO 
CAPOLUOGO DI NARDODIPACE E  PIANTE VARIE PRESSO IL VILLAGGIO TURISTICO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III 
 

RENDE NOTO 
 
a tutta la Cittadinanza che l’Amministrazione Comunale di Nardodipace, a seguito dell’ordinanza sindacale 

n. 24 del 05/10/2023 recante “ABBATTIMENTO PIANTE DI CIPRESSO E ABETE UBICATE NEL CIMITERO DI 

CIANO CAPOLUOGO DI NARDODIPACE E ALL’INTERNO E NELLA PARTE ANTISTANTE DEL CIMITERO DELLA 

FRAZIONE VECCHIO ABITATO, NONCHÉ ABBATTIMENTO DEI DUE TRONCHI PRESENTI NEI GIARDINI 

COMUNALI ADIACENTI ALLA PARROCCHIA DI CIANO CAPOLUOGO E DELLA PIANTA DI PINO UBICATA NEL 

PARCO GIOCHI PRESSO IL NUOVO INSEDIAMENTO ABITATIVO DI CIANO CAPOLUOGO DI NARDODIPACE” 

e in esecuzione della propria determinazione n. 01 del 23.01.2024 avente ad oggetto: “INDIZIONE ASTA 

PUBBLICA PER LA VENDITA DI MATERIALE LEGNOSO DERIVANTE ABBATTIMENTO PIANTE DI CIPRESSO E 

ABETE UBICATE NEL CIMITERO DI CIANO CAPOLUOGO DI NARDODIPACE E ALL’INTERNO E NELLA PARTE 

ANTISTANTE DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE VECCHIO ABITATO, NONCHÉ ABBATTIMENTO DEI DUE 

TRONCHI PRESENTI NEI GIARDINI COMUNALI ADIACENTI ALLA PARROCCHIA DI CIANO CAPOLUOGO DELLA 

PIANTA DI PINO UBICATA NEL PARCO GIOCHI PRESSO IL NUOVO INSEDIAMENTO ABITATIVO DI CIANO 

CAPOLUOGO DI NARDODIPACE E  PIANTE VARIE PRESSO IL VILLAGGIO TURISTICO. APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO”, intende procedere alla vendita all’asta di circa 20 mc di legno ricavato 

dall’abbattimento delle piante sopra specificate per un prezzo a base d’asta pari a € 20,00/mc. 

Qualora i cittadini fossero interessati all’acquisto in oggetto, sono invitati a far pervenire la propria offerta 

entro e non oltre le ore 12:00 del 16.02.2023 al Comune di Nardodipace al seguente indirizzo: COMUNE DI 

NARDODIPACE, P.zza Municipio - 89824 Nardodipace, in busta chiusa tramite raccomandata a.r. o portata 

a mano presso l’Ufficio Protocollo, scrivendo sulla busta: “OFFERTA ACQUISTO MATERIALE LEGNOSO – 

DETERMINA N. 01/2024”. 

Alla ditta aggiudicatrice verrà richiesta la documentazione necessaria per la prevista informazione 

antimafia. 

Nardodipace, 05.02.2024 

 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO III 

                                                            F.TO GEOM. MASSIMO PROCOPIO 
 

III


